г. Казань  09.12.2021

УТВЕРЖДАЮ

Уполномоченный

по правам человека

в Республике Татарстан

______________ С.Х. Сабурская

«_____»_________________2021 г.

ПРОТОКОЛ

рабочего совещания

о результатах рассмотрения контрольных уведомлений,

поступивших в государственную информационную систему

Республики Татарстан «Народный контроль»,

Администрацией Вахитовского и Приволжского районов Исполнительного

комитета муниципального образования г.Казани

Присутствовали: по списку приглашенных.

Повестка совещания: О рассмотрении контрольных уведомлений,

поступивших в ГИС РТ «Народный контроль», ответственными исполнителями

Администрации Вахитовского и Приволжского районов ИКМО г.Казани.

Слушали: Сабурскую С.Х., Юзлибаева О.И., Ибрагимова И.Р., Кириченко А.Р.,

Закирова М.Ф.

Рассмотрев в ходе рабочего совещания 45 уведомлений граждан, поступивших

в ГИС РТ «Народный контроль» по  Вахитовскому и Приволжскому районам

г.Казани, установлено, что основная доля запланированных уведомлений касается

вопросов содержания и ремонта дорожного полотна, благоустройства территории и

Документ создан в электронной форме. № НК-1379 от 14.12.2021. Исполнитель: Валиуллина И.Н.
Страница 1 из 4. Страница создана: 13.12.2021 16:07

2

организации доступной среды для маломобильных групп населения. Выявлены

факты затягивания сроков исполнения уведомлений, по вопросам, не требующие

большого финансирования и факты несвоевременного присвоения статуса «Заявка

решена» по  исполненным уведомлениям.

 1. По итогам совещания решено:

1.Рекомендовать ответственным исполнителям Администрации Вахитовского

и Приволжского районов Исполнительного комитета муниципального образования

г.Казани :

по уведомлению № 1390021 (яма  на тротуаре) разместить промежуточный

комментарий о принятых мерах и фотоотчет вГИС РТ «Народный контроль»;

по уведомлению № 643030 (строительство тротуара и уборка строительного

мусора) вернуть в работу и разместить промежуточный комментарий в ГИС РТ

«Народный контроль о принятых мерах и о планируемой работе;

уведомление № 2313678 (ремонт тротуара) вернуть в работу и принять меры по

исполнению в срок до 21.12.2021, по итогам разместить соответствующий статус в

ГИС РТ «Народный контроль»;

уведомления №№ 668715, 792461, 815016, 815144 по вопросу организации

доступной среды для маломобильных групп населения вернуть в работу и перенести

сроки исполнения на 2022 год;

уведомление № 4138513 (покос травы и благоустройство территории) вернуть

в работу и принять меры по благоустройству указанной территории, разместить в

ГИС РТ «Народный контроль» соответствующий статус;

по уведомлению № 1037568 (самовольный захват территории, демонтаж

столбиков) выехать на место, организовать встречу с жителями и принять меры по

благоустройству или организации стоянки для парковки жителей, по итогам

рассмотрения разместить соответствующий комментарий и фотоотчет в ГИС РТ

«Народный контроль»;

уведомление № 1227122 (самовольно установлен гараж)  вернуть в работу и

перенести срок исполнения на январь 2022 года в ГИС РТ «Народный контроль»;

уведомление № 2547548 (ликвидация автошин на территории двора) вернуть в

работу и принять соответствующие меры, в ГИС РТ «Народный контроль»

разместить фотоотчет и комментарий;

уведомление № 2778943 (демонтаж столба) вернуть в работу и перенести срок

исполнения на январь 2022 года;

уведомление № 2824473 (уборка бетонных блоков) вернуть в работу и принять

меры в текущем году;

уведомление № 1419516 (спил деревьев) вернуть в работу и перенести сроки

исполнения в ГИС РТ «Народный контроль», по итогам выезда просим разместить

комментарий;

уведомление № 149420 (ремонт лестницы) вернуть в работу и рассмотреть

возможность ремонта, с целью обеспечения безопасности в передвижении граждан;

уведомление № 1059586 (организация доступности для маломобильных групп

населения) вернуть в работу и перенести срок исполнения в ГИС РТ «Народный

контроль» на 2023 год;

Документ создан в электронной форме. № НК-1379 от 14.12.2021. Исполнитель: Валиуллина И.Н.
Страница 2 из 4. Страница создана: 13.12.2021 16:07

3

усилить контроль за своевременным и качественным исполнением

уведомлений, объективно и своевременно присваивать уведомлениям статус с

приложением фотоотчета и размещением комментария о проделанной работе в ГИС

РТ «Народный контроль» в день исполнения уведомления;

провести анализ запланированных уведомлений в ГИС РТ «Народный

контроль» по их актуальности и разместить соответствующие комментарии о

планируемой работе с учетом республиканских инвестиционных программ на 2022 и

последующие годы;

о принятых мерах проинформировать Уполномоченного по правам человека в

Республике Татарстан в срок до 28.12.2021.

Срок: 28.12.2021. 

 2. Отделу координации взаимодействия пользователейГИС РТ «Народный

контроль» Аппарата Уполномоченного по правам человека в Республике Татарстан

осуществлять контроль за исполнением настоящего протокола. 

Подготовил:

Заместитель начальника отдела координации

взаимодействия пользователей государственной

информационной системы Республики Татарстан

"Народный контроль" Аппарата Уполномоченного по

правам человека в Республике Татарстан И.Н. Валиуллина

Документ создан в электронной форме. № НК-1379 от 14.12.2021. Исполнитель: Валиуллина И.Н.
Страница 3 из 4. Страница создана: 13.12.2021 16:07

Лист согласования к документу № НК-1379 от 14.12.2021
Инициатор согласования: Валиуллина И.Н. Заместитель начальника отдела
координации взаимодействия пользователей государственной информационной
системы Республики Татарстан "Народный контроль" Аппарата Уполномоченного по
правам человека в Республике Татарстан
Согласование инициировано: 13.12.2021 16:07

Лист согласования Тип согласования: последовательное

N° ФИО  Срок согласования Результат согласования Замечания

1  Сабурская С.Х.  Подписано
14.12.2021 - 11:47

-

Документ создан в электронной форме. № НК-1379 от 14.12.2021. Исполнитель: Валиуллина И.Н.
Страница 4 из 4. Страница создана: 14.12.2021 18:39